
 

Ostrowiec Świętokrzyski, 12 lipca 2024 r. 

 

Or.0003.77.2024 

Pan 
Artur Głąb 
Radny Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 
 
 
 W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego w sprawie utrzymania 
porządku i czystości w bramie przy ul. Starokunowskiej i w otoczeniu 
Rynku – wyjaśniam, co następuje: 
 
 Zanieczyszczona brama należy do Wspólnoty Mieszkaniowej 
Nieruchomości przy ul. Starokunowskiej 1/7 w Ostrowcu  
Świętokrzyskim. Ostrowieckie Towarzystwo Budownictwa Społecznego 
sp. z o.o., jako zarządca częścią wspólną nieruchomości, realizuje usługi 
sprzątania wewnątrz i na zewnątrz budynku. Zanieczyszczenia fekaliami 
w bramie w/w budynku zdarzają się sporadycznie i są usuwane na 
bieżąco w ramach umownej usługi sprzątania. Są one skutkiem 
incydentalnych, złośliwych zachowań niezidentyfikowanych osób wobec 
mieszkańców tej nieruchomości. Naprzeciw ww. bramy, tuż przy 
przejściu dla pieszych, znajduje się szalet miejski i nie ma żadnego 
usprawiedliwienia dla ewidentnie chuligańskich zachowań w postaci 
załatwiania potrzeb fizjologicznych w publicznej otwartej przestrzeni 
bramy budynku przy ul. Starokunowskiej 1/7. 
 W dniu 10 lipca br. w godzinach porannych wykonano gruntowne 
mycie wraz z dezynfekcją ścian, słupów nośnych oraz nawierzchni 
terenu bramy. Ostrowieckie Towarzystwo Budownictwa Społecznego sp. 
z o.o., jako zarządca, zobowiązał się do objęcia tego terenu 
szczególnym nadzorem administratora i ekipy sprzątającej.  
 

Jeśli zaś chodzi o utrzymanie czystości w Rynku i na chodnikach 

okalających, zadanie to realizowane jest przez Zakład Usług Miejskich 

na podstawie Zarządzenia Prezydenta Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego Nr V/70/2024 z dnia 29 stycznia 2024 z późniejszymi 

zmianami. Płyta Rynku i chodniki okalające są stale monitorowane przez 

pracowników Urzędu Miasta.  



 

W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości są zlecane prace 

porządkowe, a przed imprezami okolicznościowymi prowadzone są 

dodatkowe prace porządkowe. 

Należy nadmienić, że do obowiązków właścicieli posesji należy 

dbanie o porządek na chodnikach położonych wzdłuż ich nieruchomości. 

Właściciel ma obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych 

zanieczyszczeń zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 4 ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, więc utrzymanie chodników wokół 

Rynku przylegających bezpośrednio do budynków usługowych i 

mieszkalnych jest obowiązkiem właścicieli tych budynków. Zaś usuwanie 

śmieci i innych zanieczyszczeń z terenów zielonych typu trawniki, rabaty 

jest wykonywane według harmonogramu, a koszenie traw – według 

zlecenia – jest przekazywane do wykonania Zakładowi Usług Miejskich. 

Jednocześnie informuję, że ostatnie odchwaszczanie płyty Rynku i 

terenów okalających zostało zakończone w dniu 2 lipca 2024 r.  

 

 

Z upoważnienia Prezydenta Miasta 
Sekretarz Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 
Anna Niedbała 
 


